
Qualifikationsverfahren 

Fachfrau / Fachmann Apotheke EFZ
Bewertungsraster

Kandidatin/Kandidat Expertin 1 / Experte 1 Expertin 2 / Experte 2

Vorname: Vorname: Vorname:

Name: Name: Name:

Nummer: Unterschrift: Unterschrift:

Prüfungsdatum:

Position 4: Fachgespräch

Kriterien und Indikatoren Begründung

Erreichte 

Punkte
Ge-

wich-

tung

Selbstreflexion

Zu beurteilende Aspekte

Zentrale Punkte sind erkannt und beschrieben Nachvollziehbar begründet Realistisch und übereinstimmend mit Beobachtungen

3

2

1

0

Begründung bei Punktabzug: 

Alle 3 Aspekte erfüllt

2 Aspekte erfüllt

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

1

Nullserie 1/6



Qualifikationsverfahren 

Fachfrau / Fachmann Apotheke EFZ
Bewertungsraster

Vertiefung Kundengespräch OTC Bereich (Position 1)

Nachvollziehbar begründet Vollständig ausgeführt

3

2

1

0

Fachlich korrekt erläutert Nachvollziehbar begründet Vollständig ausgeführt

3

2

1

0

Begründung bei Punktabzug: 

Begründung bei Punktabzug: 

Zu beurteilende Aspekte (Achtung Folgefehler beachten: Falls nicht vollständig ausgeführt, Aspekt "fachlich korrekt erläutert" und Aspekt "nachvollziehbar begründet" über 

die erwähnten Ausführungen beurteilen)

Themenbereich 1 (bitte notieren): 

Themenbereich 2 (bitte notieren): 

Zu beurteilende Aspekte (Achtung Folgefehler beachten: Falls nicht vollständig ausgeführt, Aspekt "fachlich korrekt erläutert" und Aspekt "nachvollziehbar begründet" über 

die erwähnten Ausführungen beurteilen)

2 Aspekte erfüllt

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

Fachlich korrekt erläutert

Alle 3 Aspekte erfüllt

2 Aspekte erfüllt

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

Alle 3 Aspekte erfüllt

1

1
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Qualifikationsverfahren 

Fachfrau / Fachmann Apotheke EFZ
Bewertungsraster

Fachlich korrekt erläutert Nachvollziehbar begründet Vollständig ausgeführt

3

2

1

0

Vertiefung Kundengespräch rezeptpflichtiger Bereich (Position 2)

Nachvollziehbar begründet Vollständig ausgeführt

3

2

1

0

Begründung bei Punktabzug: 

Begründung bei Punktabzug: 

Themenbereich 3 (bitte notieren): 

Zu beurteilende Aspekte (Achtung Folgefehler beachten: Falls nicht vollständig ausgeführt, Aspekt "fachlich korrekt erläutert" und Aspekt "nachvollziehbar begründet" über 

die erwähnten Ausführungen beurteilen)

Zu beurteilende Aspekte (Achtung Folgefehler beachten: Falls nicht vollständig ausgeführt, Aspekt "fachlich korrekt erläutert" und Aspekt "nachvollziehbar begründet" über 

die erwähnten Ausführungen beurteilen)

Themenbereich 1 (bitte notieren): 

Alle 3 Aspekte erfüllt

2 Aspekte erfüllt

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

Fachlich korrekt erläutert

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

Alle 3 Aspekte erfüllt

2 Aspekte erfüllt

1

1
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Qualifikationsverfahren 

Fachfrau / Fachmann Apotheke EFZ
Bewertungsraster

Fachlich korrekt erläutert Nachvollziehbar begründet Vollständig ausgeführt

3

2

1

0

Fachlich korrekt erläutert Nachvollziehbar begründet Vollständig ausgeführt

3

2

1

0

Alle 3 Aspekte erfüllt

2 Aspekte erfüllt

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

Alle 3 Aspekte erfüllt

2 Aspekte erfüllt

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

Begründung bei Punktabzug: 

Themenbereich 2 (bitte notieren): 

Zu beurteilende Aspekte (Achtung Folgefehler beachten: Falls nicht vollständig ausgeführt, Aspekt "fachlich korrekt erläutert" und Aspekt "nachvollziehbar begründet" über 

die erwähnten Ausführungen beurteilen)

Themenbereich 3 (bitte notieren): 

Zu beurteilende Aspekte (Achtung Folgefehler beachten: Falls nicht vollständig ausgeführt, Aspekt "fachlich korrekt erläutert" und Aspekt "nachvollziehbar begründet" über 

die erwähnten Ausführungen beurteilen)

Begründung bei Punktabzug: 

1

1
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Qualifikationsverfahren 

Fachfrau / Fachmann Apotheke EFZ
Bewertungsraster

Vertiefung medizinische Abklärung / Handlung (Position 3)

Nachvollziehbar begründet Vollständig ausgeführt

3

2

1

0

Fachlich korrekt erläutert Nachvollziehbar begründet Vollständig ausgeführt

3

2

1

0

Fachlich korrekt erläutert

Begründung bei Punktabzug: 

Begründung bei Punktabzug: 

Zu beurteilende Aspekte (Achtung Folgefehler beachten: Falls nicht vollständig ausgeführt, Aspekt "fachlich korrekt erläutert" und Aspekt "nachvollziehbar begründet" über 

die erwähnten Ausführungen beurteilen)

Themenbereich 2 (bitte notieren): 

Zu beurteilende Aspekte (Achtung Folgefehler beachten: Falls nicht vollständig ausgeführt, Aspekt "fachlich korrekt erläutert" und Aspekt "nachvollziehbar begründet" über 

die erwähnten Ausführungen beurteilen)

Alle 3 Aspekte erfüllt

2 Aspekte erfüllt

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

Alle 3 Aspekte erfüllt

2 Aspekte erfüllt

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

Themenbereich 1 (bitte notieren): 

1

1
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Qualifikationsverfahren 

Fachfrau / Fachmann Apotheke EFZ
Bewertungsraster

Fachlich korrekt erläutert Nachvollziehbar begründet Vollständig ausgeführt

3

2

1

0

Begründung bei Punktabzug: 

Themenbereich 3 (bitte notieren): 

Zu beurteilende Aspekte (Achtung Folgefehler beachten: Falls nicht vollständig ausgeführt, Aspekt "fachlich korrekt erläutert" und Aspekt "nachvollziehbar begründet" über 

die erwähnten Ausführungen beurteilen)

1

Alle 3 Aspekte erfüllt

2 Aspekte erfüllt

1 Aspekt erfüllt

Kein Aspekt erfüllt

Max. Punkte
30

Total
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